



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇOS
JOSÉ ADHAILTON DA ROCHA SILVA - ME



PROPOSTA DE PREÇOS



À
Prefeitura Municipal de Capistrano
Comissão Permanente de Licitação

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.14.02/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURAS E EVENTUAIS DE ÁGUA NATURAL OU ADICIONADA DE SAIS E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, ESTADO CEARÁ

Prezados Senhores

1. Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente as disposições do decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, e da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar 147/2014, bem como às condições estabelecidas deste Pregão Presencial e seus anexos.

2.

Razão Social: JOSE ADHAILTON DA ROCHA SILVA - ME			
Endereço: RUA JOSE PERDIGAO SAMPAIO – 1 – CENTRO			
Cidade: CAPISTRANO	CEP: 62.748-000	Fone/Fax: (85) 3326-1586 (85) 9755-1477	
E-mail: lucivania.2020@hotmail.com		CNPJ nº 19.746.846/0001-01	I.E.: 06.731272-1
Banco: Banco Do Brasil S/A	Agencia: 3957-8	Conta P.J: 12.000-6 – JOSE ADHAILTON DA ROCHA SILVA - ME	

3. Propomos prestar a Prefeitura Municipal de Capistrano/CE, nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, a execução dos serviços objeto deste PREGÃO PRESENCIAL, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que

- A. Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.

4. Preços Propostos



ITENS EXCLUSIVOS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEN	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	GAS – (RECARGA) LIQUEFEITO DE PETROLEO-GLP, ACONDICIONADO EM BOTIJÃO: 13KG. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TECNICAS DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS) E DA ANP (AGENCIA NACIONAL DE PETRÓLEO)	BOTIJÃO	ULTRAGÁS	1.479	R\$ 78,92	R\$ 116.722,68
VALOR TOTAL DO ITEM						R\$ 116.722,68
Cento e dezesseis mil setecentos e vinte e dois reais						

ITENS EXCLUSIVOS PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEN	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	GAS – (COM VASILHAME) LIQUEFEITO DE PETROLEO-GLP, ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE CHAPA DE AÇO, CONTENDO GÁS TIPO PROPANO-BUTANO. CAPACIDADE DO BOTIJÃO: 13KG. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TECNICAS DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS) E DA ANP (AGENCIA NACIONAL DE PETRÓLEO)	BOTIJÃO	ULTRAGÁS	122	R\$ 166,80	R\$ 20.349,60
VALOR TOTAL DO ITEM						R\$ 20.349,60
Vinte mil trezentos e cinquenta e três reais e vinte e seis centavos						

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEN	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	ÁGUA – (RECARGA) MINERAL NATURAL OU ADICIONADA DE SAIS MINERAIS, SEM GÁS, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: INODORA, INSIPIDA E INCOLOR EMBALADA EM GARRAFÃO PLÁSTICO, CONTENDO 20 LITROS DO PRODUTO. DATA DE ENVASE E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL – DNPM E AGENCIA NACIONAL DA VIGILANCIA SANITÁRIA - ANVISA	UNIDADE	PRISMA	6.000	R\$ 4,20	R\$ 25.200,00
VALOR TOTAL DO ITEM						R\$ 25.200,00
Vinte e cinco mil e duzentos reais						

[Handwritten signatures and initials]



ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEN	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	ÁGUA - (COM VASILHAME) MINERAL NATURAL OU ADICIONADA DE SAIS MINERAIS, SEM GÁS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: INODORA, INSÍPIDA E INCOLOR EMBALADA EM GARRAFÃO PLÁSTICO, CONTENDO 20 LITROS DO PRODUTO. DATA DE ENVASE E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM E AGENCIA NACIONAL DA VIGILANCIA SANITÁRIA - ANVISA	UNIDADE	PRISMA	241	R\$ 15,80	R\$ 3.807,00 3.807,80
VALOR TOTAL DO ITEM						R\$ 3.807,00
Três mil oitocentos e sete reais						

O valor global da proposta e de R\$ 166.079,28 (Cento e sessenta e seis mil, setenta e nove reais e vinte e oito centavos) 166.080,08

5. O prazo de validade desta proposta e de 60 (sessenta dias).
6. Declaramos, para devidos fins, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais como impostos, seguros, taxas, salários e respectivas obrigações sociais, e quaisquer outros custos incidentes sobre a prestação de serviço, e que serão respeitados todos os direitos previstos no artigo 7º da constituição Federal de 1988
7. Declaramos que o prazo de início da prestação dos serviços, imediatamente após o recebimento da ordem de início dos serviços
8. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicado para esse fim o (a) Sr. (a) **JOSE ADHAILTON DA ROCHA SILVA**, portador (a) da Carteira de Identidade nº **20083643014 SSP-CE** e do CPF nº **071.353.133-99** como representante legal desta empresa.
9. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
 Capistrano 28 de janeiro de 2019

Jose Adhailton da Rocha Silva
JOSE ADHAILTON DA ROCHA SILVA
 CPF: 071.353.133-99

Reconhecimento por () AUTENTICIDADE
 SEMELHANÇA (a/s) firma(s) de:
JOSE ADHAILTON DA ROCHA SILVA
 29/01/19
 Cópia
 Ebit
 () Racieli - Verbetor Lucas - Titular
 () Débora Milena Brito dos Santos - Substituta





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇOS
MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº **01.14.02/2019/2019**

À PREFEITURA DE CAPISTRANO / Ceará

Comissão Permanente de Licitação
Prezados Senhores,

Apresentamos a vossas senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, Registro de preços visando a aquisições futuras e eventuais de água natural ou adicionada de sais e gás liquefeito de petróleo - GLP, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Capistrano, Estado do Ceará..

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Razão Social: –Mega D - transporte, comercio e serviços eireli

CNPJ: 29.892.497/0001-81

Inscrição estadual: 06.7603424

Endereço Completo: Rua Socorro vieira, nº 358, Bairro Bela vista, Canindé/CE. Representante Legal: Manoel Da Silva Deodato, Brasileiro, Solteiro, Portador do RG: 35248052000 CPF: 955.639.203-30, residente domiciliado a Rua Socorro vieira, 358, Bela Vista, Canindé – Ceará.

Telefone: (85) 98576-0486, **CELULAR:** (85)99981-6551,

E-mail: megadcanindé@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.UNIT POT EXT	V.TOTAL	V.TOTAL POR EXT
1	Gás - (recarga) Liquefeito de Petróleo – GLP. Acondicionado em botijão de chapa de aço, contendo gás tipo propano-butano. Capacidade do Botijão: 13kg. Em conformidade com as normas técnicas da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) e da ANP (Agência Nacional de Petróleo).	BOTIJÃO	LIQUIGÁS	1479	R\$ 70,00	Setenta Reais	103530	Cento e Três Mil Quinhentos e Trinta Reais
VALOR TOTAL:							R\$ 103.530,00	
Cento e Três Mil Quinhentos e Trinta Reais								

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.UNIT POT EXT	V.TOTAL	V.TOTAL POR EXT
2	Gás - (com vasilhame) Liquefeito de Petróleo – GLP. Acondicionado em botijão de chapa de aço, contendo gás tipo propano-butano. Capacidade do Botijão: 13kg. Em conformidade com as normas técnicas da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) e da ANP (Agência Nacional de Petróleo).	BOTIJÃO	LIQUIGÁS	122	R\$ 150,00	Cento e Cinquenta Reais	18.300,00	Dezoito Mil Trezentos Reais
VALOR TOTAL:							R\$	

MEGA D – TRANSPORTE, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 29.892.497/0001-81

RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE

CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551

E-mail: megadcaninde@gmail.com






18.300,00

Dezoito Mil Trezentos Reais

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.UNIT POT EXT	V.TOTAL	V.TOTAL POR EXT
3	Água - (recarga) Mineral natural ou adicionada de sais minerais, sem gás, com as seguintes características: inodora, insípida e incolor. Embalada em garrafão plástico, contendo 20 litros do produto. Data de envase e validade impressos na embalagem. Dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral - DNPM e agência nacional de vigilância sanitária - ANVISA.	UNIDADE	FLORAGUA	6.000	R\$ 3,70	Três Reais e Setenta Centavos	22.200,00	Vinte e Dois Mil Duzentos Reais
VALOR TOTAL:							R\$ 22.200,00	
Vinte e Dois Mil Duzentos Reais								

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.UNIT POT EXT	V.TOTAL	V.TOTAL POR EXT
4	Água - (com vasilhame) Mineral natural ou adicionada de sais minerais, sem gás, com as seguintes características: inodora, insípida e incolor. Embalada em garrafão plástico, contendo 20 litros do produto. Data de envase e validade impressos na embalagem. Dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral - DNPM e agência nacional de vigilância sanitária - ANVISA.	UNIDADE	FLORAGUA	241	R\$ 14,00	Quatorze Reais	R\$ 3.374,00	Três Mil Trezentos e Setenta e Quatro Reais
VALOR TOTAL:							R\$ 3.374,00	
Três Mil Trezentos e Setenta e Quatro Reais								

Valor global da proposta
R\$ 147.404,00

(Cento e Quarenta e Sete Mil Quatrocentos e Quatro Reais)

Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias.

Prazo de Entrega – Conforme Edital

MEGA D – TRANSPORTE, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 29.892.497/0001-81

RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE

CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551

E-mail: megadcaninde@gmail.com

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os atributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Conforme edital.
O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital. Prazo de entrega/execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

Canindé/CE, 30 de janeiro de 2019.



MANOEL DA SILVA DEODATO

Manoel da Silva Deodato
CPF: 955.639.203-30
PROPRIETÁRIO



MEGA D

TRANSPORTE, COMÉRCIO E SERVIÇOS



MEGA D – TRANSPORTE, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 29.892.497/0001-81

RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE

CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551

E-mail: megadcaninde@gmail.com

Canindé



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇOS
MONÓLITOS COMÉRCIO DE GÁS LTDA

MONÓLITOS COMÉRCIO DE GÁS LTDA



PROPOSTA DE PREÇO

QUIXADÁ-CE, 31 DE JANEIRO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO PRESENCIAL DE EDITAL Nº 01.14.02/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE ÁGUA NATURAL OU ADICIONADA DE SAIS E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, ESTADO DO CEARÁ.

PREZADOS SENHORES,

1 - PELO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, E SUBSIDIARIAMENTE AS DISPOSIÇÕES DO DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013, DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, E DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR 147/2014, BEM COMO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS DESTES PREGÃO PRESENCIAL E SEUS ANEXOS.

2 - PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: MONÓLITOS COMÉRCIO DE GÁS LTDA

CNPJ Nº 06.330.967/0001-18

SCRIÇÃO ESTADUAL: 06.693.561-0

ENDEREÇO: RUA: RUI BARBOSA Nº 728, BAIRRO: CENTRO QUIXADÁ-CE

CEP Nº 63900-207

FONE: (88) 99965.8841

EMAIL: monolitosgas@gmail.com

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº 0241 CONTA CORRENTE Nº 18673-2

3 - PROPOMOS PRESTAR À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE, NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTES PREGÃO PRESENCIAL, OBEDECENDO ÀS ESTIPULAÇÕES DO CORRESPONDENTE ATO CONVOCATÓRIO E ASSEVERANDO QUE:

A) EM CASO DE DIVERGÊNCIA DOS PREÇOS APRESENTADOS EM ALGARISMO E POR EXTENSO, PREVALECERÁ ESTE ÚLTIMO.

4 - PREÇOS PROPOSTOS:

ITENS EXCLUSIVOS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	GÁS - (RECARGA) LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, ACONDICIONADO EM BOTTUÃO DE CHAPA DE AÇO, CONTENDO GÁS TIPO PROPANO-BUTANO. CAPACIDADE DO BOTTUÃO: 13KG. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) E DA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO).	BUTANO	BOTTUÃO	1.479	R\$ 73,00 (SETENTA E TRÊS REAIS).	R\$ 107.967,00 (CENTO E SETE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS).
VALOR TOTAL DO ITEM						R\$ 107.967,00

ITENS EXCLUSIVOS PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	GÁS - (COM VASILHAME) LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, ACONDICIONADO EM BOTTUÃO DE CHAPA DE AÇO, CONTENDO GÁS TIPO PROPANO-BUTANO. CAPACIDADE DO BOTTUÃO: 13KG. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) E DA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO).	BUTANO	BOTTUÃO	122	R\$ 165,00 (CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS).	R\$ 20.130,00 (VINTE MIL, CENTO E TRINTA REAIS).
VALOR TOTAL DO ITEM						R\$ 20.130,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	ÁGUA - (RECARGA) MINERAL NATURAL OU ADICIONADA DE SAIS MINERAIS, SEM GÁS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: INODORA, INSÍPIDA E INCOLOR. EMBALADA EM GARRAÇÃO PLÁSTICO, CONTENDO 20 LITROS DO PRODUTO. DATA DE ENVASE E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM E AGÊNCIA NACIONAL SANITÁRIA - ANVISA.	DIAMANTINA	UNID.	6.000	R\$ 4,20 (QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS).	R\$ 25.200,00 (VINTE E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS).
VALOR TOTAL DO ITEM						R\$ 25.200,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	ÁGUA - (COM VASILHAME) MINERAL NATURAL OU ADICIONADA DE SAIS MINERAIS, SEM GÁS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: INODORA, INSÍPIDA E INCOLOR. EMBALADA EM GARRAÇÃO PLÁSTICO, CONTENDO 20 LITROS DO PRODUTO. DATA DE ENVASE E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM E AGÊNCIA NACIONAL SANITÁRIA - ANVISA.	DIAMANTINA	UNID.	241	R\$ 15,80 (QUINZE REAIS E OITENTA CENTAVOS).	R\$ 3.807,80 (TRÊS MIL, OITOCENTOS E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS).
VALOR TOTAL DO ITEM						R\$ 3.807,80

O VALOR GLOBAL DA NOSSA PROPOSTA É DE R\$ 157.104,80 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL, CENTO E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

5 - O PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS.

6 - DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O OBJETO LICITADO, TAIS COMO IMPOSTOS, SEGUROS, TAXAS, SALÁRIOS E RESPECTIVAS OBRIGAÇÕES SOCIAIS, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS INCIDENTES SOBRE A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, E QUE SERÃO RESPEITADOS TODOS OS DIREITOS PREVISTOS NO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988.

7 - DECLARAMOS QUE O PRAZO DE INICIO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, IMEDIATAMENTE APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE INICIO DOS SERVIÇOS.

8 - CASO NOS SEJA ADIUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE

9 - FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, ALOJAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNIUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

QUIXADÁ-CE, 31 DE JANEIRO DE 2019

HÉLIA MARIA BARBOSA DINELLY
RG Nº 2008362281-5 E CPF Nº 164.768.323-87
SÓCIA ADMINISTRATIVA



MONÓLITOS COMÉRCIO DE GÁS LTDA

PROPOSTA DE PREÇO

QUIXADÁ-CE, 31 DE JANEIRO DE 2019

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO PRESENCIAL DE EDITAL Nº 01.14.02/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE ÁGUA NATURAL OU ADICIONADA DE SAIS E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, ESTADO DO CEARÁ.

PREZADOS SENHORES,

1 - PELO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, E SUBSIDIARIAMENTE AS DISPOSIÇÕES DO DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013, DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, E DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELO LEI COMPLEMENTAR 147/2014, BEM COMO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS DESTES PREGÃO PRESENCIAL E SEUS ANEXOS.

2 - PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: MONÓLITOS COMÉRCIO DE GÁS LTDA
CNPJ Nº 06.330.967/0001-18
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.693.561-0
ENDEREÇO: RUA: RUI BARBOSA Nº 728, BAIRRO: CENTRO QUIXADÁ-CE
CEP Nº 63900-207
FONE: (88) 99965.8841
EMAIL: monolitosgas@gmail.com
BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº 0243 CONTA CORRENTE Nº 18673-2



3 - PROPOMOS PRESTAR À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE, NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTES PREGÃO PRESENCIAL, OBEDECENDO ÀS ESTIPULAÇÕES DO CORRESPONDENTE ATO CONVOCATÓRIO E ASSEVERANDO QUE:

A) EM CASO DE DIVERGÊNCIA DOS PREÇOS APRESENTADOS EM ALGARISMO E POR EXTENSO, PREVALECERÁ ESTE ÚLTIMO.

4 - PREÇOS PROPOSTOS:

ITENS EXCLUSIVOS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	GÁS - (RECARGA) LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP. ACONDICIONADO EM BOTOIÃO DE CHAPA DE AÇO, CONTENDO GÁS TIPO PROPANO-BUTANO. CAPACIDADE DO BOTOIÃO: 13KG. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) E DA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO).	BUTANO	BOTOIÃO	1.479	R\$ 73,00 (SETENTA E TRÊS REAIS).	R\$ 107.967,00 (CENTO E SETE MIL, NOVECENTOS E SESENTA E SETE REAIS).
VALOR TOTAL DO ITEM						R\$ 107.967,00

ITENS EXCLUSIVOS PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	GÁS - (COM VASILHAME) LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP. ACONDICIONADO EM BOTOIÃO DE CHAPA DE AÇO, CONTENDO GÁS TIPO PROPANO-BUTANO. CAPACIDADE DO BOTOIÃO: 13KG. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) E DA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO).	BUTANO	BOTOIÃO	122	R\$ 165,00 (CENTO E SESENTA E CINCO REAIS).	R\$ 20.130,00 (VINTE MIL, CENTO E TRINTA REAIS).
VALOR TOTAL DO ITEM						R\$ 20.130,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	ÁGUA - (RECARGA) MINERAL NATURAL OU ADICIONADA DE SAIS MINERAIS, SEM GÁS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: INODORA, INSÍPIDA E INCOLOR. EMBALADA EM GARRAFAO PLÁSTICO, CONTENDO 20 LITROS DO PRODUTO. DATA DE ENVASE E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM E AGÊNCIA NACIONAL SANITÁRIA - ANVISA.	DIAMANTINA	UNID.	6.000	R\$ 4,20 (QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS).	R\$ 25.200,00 (VINTE E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS).
VALOR TOTAL DO ITEM						R\$ 25.200,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	ÁGUA - (COM VASILHAME) MINERAL NATURAL OU ADICIONADA DE SAIS MINERAIS, SEM GÁS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: INODORA, INSÍPIDA E INCOLOR. EMBALADA EM GARRAÇÃO PLÁSTICO, CONTENDO 20 LITROS DO PRODUTO. DATA DE ENVASE E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM E AGÊNCIA NACIONAL SANITÁRIA - ANVISA.	DIAMANTINA	UNID.	241	R\$ 15,80 (QUINZE REAIS E OITENTA CENTAVOS).	R\$ 3.807,80 (TRÊS MIL, OITOCENTOS E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS).
VALOR TOTAL DO ITEM						R\$ 3.807,80

O VALOR GLOBAL DA NOSSA PROPOSTA É DE R\$ 157.104,80 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL, CENTO E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

5 - O PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS.

6 - DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O OBJETO LICITADO, TAIS COMO IMPOSTOS, SEGUROS, TAXAS, SALÁRIOS E RESPECTIVAS OBRIGAÇÕES SOCIAIS, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS INCIDENTES SOBRE A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, E QUE SERÃO RESPEITADOS TODOS OS DIREITOS PREVISTOS NO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988.

7 - DECLARAMOS QUE O PRAZO DE INICIO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, IMEDIATAMENTE APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE INICIO DOS SERVIÇOS.

8 - CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE

9 - FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

QUIXADÁ-CE, 31 DE JANEIRO DE 2019

HÉLIA MARIA BARBOSA DINELLY
RG Nº 2008362281-5 E CPF Nº 164.768.323-87
SÓCIA ADMINISTRATIVA



Carla



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇOS
DIANA REVENDA DE GLP LTDA

DIANA REVENDA DE GLP LTDA



Redenção, 30 de janeiro de 2019

A

Prefeitura Municipal de Capistrano

Comissão permanente de Licitação

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.14.02/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÕES FUTURAS E ENVETUAIS DE ÁGUA NATURAL OU ADICIONADA DE SAIS E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, ESTADO DO CEARÁ.

Prezados Senhores.

1 – pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente as disposições do decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, da Lei nº 8.666, de 21 e junho de 1993 e suas alterações posteriores, e da lei complementar nº 123, de 14 dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar 147/2014, bem como às condições estabelecidas deste Pregão Presencial e seus anexos.

2 – Proponente:

DIANA REVENDA DE GPL LTDA

Rua/Av. Antônio Pacífico, 501, Antonio Diogo, Redenção - CE

CNPJ.: 05.427.585/0001-44

(85) 3326-1101

3 – Propomos prestar à Prefeitura Municipal de Capistrano/CE, nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, a execução dos serviços objeto deste PREGÃO PRESENCIAL, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que:

a) Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.

4 – Preços Propostos:

ITENS EXCLUSIVOS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Gás – (recarga) Liquefeito de petróleo – GLP. Acondicionado em botijão de chapa de aço, contendo gás tipo propano-butano capacidade do Botijão: 13kg Em conformidade com as normas técnicas da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) e da ANP (Agencia Nacional de Petróleo)	Botijão	1.479	74,00	R\$ 109.446,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 109.446,00

O valor global de nossa proposta é de R\$ 109.446,00 (CENTO E NOVE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS)

Rua/Av. Antônio Pacífico, 501, Antonio Diogo, Redenção - CE

Fone: (85) 3326-1101 - CNPJ.: 05.427.585/0001-44

DIANA REVENDA DE GLP LTDA



5 – O prazo de validade dessa proposta é de 60 (sessenta) dias.

6 – Declaramos para os devidos fins, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais como impostos, seguros, taxas, salários e respectivas organizações sociais a quaisquer outros custos incidentes sobre a prestação de serviço, o que serão respeitados todos os direitos previstos no artigo 7º da constituição Federal de 1988.

7 – Declaramos que o prazo de início da prestação dos serviços, imediatamente após o recebimento da ordem de início de serviços.

8 – Caso nos seja adjudicado o objeto presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação indicando para esse fim o (a) sr(a). ANA ALINE DOS SANTOS FREITAS, carteira de identidade nº 2005015069100 expedida em 23/9/2005. Órgão Expedidor SSP e CPF nº 025.900.293-30, como representante legal desta em empresa.

9 – Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seu anexo.

Atenciosamente.

Ana Aline dos Santos Freitas

Carlos Roberto Diógenes de Oliveira
CPF: 210.969.103-49
SÓCIO ADMINISTRADOR

Carlos

CARLOS ROBERTO DIOGENES DE OLIVEIRA

Redenção, 30 de janeiro de 2019

A

Prefeitura Municipal de Capistrano

Comissão permanente de Licitação

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.14.02/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÕES FUTURAS E ENVETUAIS DE ÁGUA NATURAL OU ADICIONADA DE SAIS E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNÍCIPIO DE CAPISTRANO, ESTADO DO CEARÁ.

Prezados Senhores.

1 – pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente as disposições do decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, da Lei nº 8.666, de 21 e junho de 1993 e suas alterações posteriores, e da lei complementar nº 123, de 14 dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar 147/2014, bem como às condições estabelecidas deste Pregão Presencial e seus anexos.

2 – Proponente:

CARLOS ROBERTO DIOGENES DE OLIVEIRA
Rua Joaquim Pinheiro, 91, Antonio Diogo, Redenção - CE
CNPJ.: 03.108.308/0001/70
(85) 3326-1101

3 – Propomos prestar à Prefeitura Municipal de Capistrano/CE, nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, a execução dos serviços objeto deste PREGÃO PRESENCIAL, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que:

a) Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.

4 – Preços Propostos:

ITENS EXCLUSIVOS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	Água – (recarga) Mineral natural ou adicionada de sais minerais, sem gás, com as seguintes características: inodora, insípida e incolor. Embalada em garrafas plásticas, contendo 20 litros do produto. Data de envase e validade impressos na embalagem. Dentro do padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral – DNPM e agência nacional de vigilância sanitária – ANVISA.	Unidade	6.000	4,00	R\$ 24.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 24.000,00

O valor global de nossa proposta é de R\$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS)

Rua Joaquim Pinheiro, 91, Antonio Diogo, Redenção - CE
Fone: (85) 3326-1101 - CNPJ.: 03.108.308/0001/70
EMAIL: liquigasredencao@hotmail.com



[Handwritten signatures and scribbles in blue ink]

CARLOS ROBERTO DIOGENES DE OLIVEIRA



- 5 - O prazo de validade dessa proposta é de 60 (sessenta) dias.
- 6 - Declaramos para os devidos fins, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais como impostos, seguros, taxas, salários e respectivas organizações sociais a quaisquer outros custos incidentes sobre a prestação de serviço, o que serão respeitados todos os direitos previstos no artigo 7º da constituição Federal de 1988.
- 7 - Declaramos que o prazo de início da prestação dos serviços, imediatamente após o recebimento da ordem de início de serviços.
- 8 - Caso nos seja adjudicado o objeto presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação indicando para esse fim o (a) Sr(a). ANA ALINE DOS SANTOS FREITAS, carteira de identidade nº 2005015069100 expedida em 23/9/2005. Órgão Expedidor e CPF nº 025.900.293-30, como representante legal desta em empresa.
- 9 - Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexo.

Atenciosamente.

Ana Aline dos Santos Freitas

Carlos Roberto Diógenes de Oliveira
CPF: 210.969.103-49
SÓCIO ADMINISTRADOR